

## RECUPERAÇÃO DA COBERTURA - SEDE COREN - BA

						BM 01
ITEM	Descrição de atividades	UND.	QT	R\$ unit	R\$ total	
<b>1.0</b>	<b>TAXAS</b>				<b>R\$ 242,63</b>	<b>R\$ 242,63</b>
1.1	Emissão de ART	TX	1,00	R\$ 242,63	R\$ 242,63	R\$ 242,63
<b>2.0</b>	<b>AUDITÓRIO</b>				<b>R\$ 38.672,06</b>	<b>R\$ 15.261,56</b>
2.1	REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO NA COBERTURA INCLUINDO DESCARTE	M2	66,20	R\$ 8,00	R\$ 529,60	R\$ 529,60
2.2	RECUPERAÇÃO DO RUFO , incluindo impermeabilização da platibanda (toda a cobrtura: auditorio + copa + antesala + banheiros)	ML	65,00	R\$ 88,00	R\$ 5.720,00	R\$ 5.720,00
2.3	Fornecimento e instalação de calha de fibra de vidro	ML	7,00	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
2.4	Revisão de cobertura com substituição da telha em zinco 30%	M2	66,20	R\$ 115,00	R\$ 7.613,00	R\$ 7.613,00
2.5	Remoção de forro existente , sem aproveitamento, com bota-fora	M2	66,20	R\$ 5,80	R\$ 383,96	R\$ 383,96
2.6	Proteção termoacustica do forro com EPS 30	M2	66,20	R\$ 86,50	R\$ 5.726,30	
2.7	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado perfurado, incluindo estrutura de fixação	M2	66,20	R\$ 89,00	R\$ 5.891,80	
2.8	Emassamento e pintura de forro de gesso em duas demãos na cor branco neve	M2	66,20	R\$ 32,00	R\$ 2.118,40	
2.9	Revisão e adequação da descida dos drenos dos ares condicionados	CJ	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
2.10	Revisão da porta principal incluindo reparos, substituição de alisares e pintura na cor: branco neve	UND.	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
2.11	Tratamento de infiltração incluindo raspagem impermeabilização até 1.20m de altura das paredes	M2	40,8	R\$ 55,00	R\$ 2.244,00	
2.12	Emassamento e pintura da parede em duas demãos na cor branco neve	M2	108,5	R\$ 32,00	R\$ 3.472,00	
2.13	substituir rodapés	ML	34,00	R\$ 62,00	R\$ 2.108,00	
<b>2.2</b>	<b>REVISÃO DOS SANITÁRIOS DO AUDITÓRIO ( MASCULINO E FEMININO)</b>				<b>R\$ 2.716,60</b>	<b>R\$ 0,00</b>
2.2	Substituição do forro de gesso do banheiro feminino	M2	7,40	R\$ 79,00	R\$ 584,60	
2.3	Emassamento e pintura do forro de gesso do banheiro dem e masc em duas demãos na cor branco neve	M2	13,50	R\$ 32,00	R\$ 432,00	
2.4	Revisão hidrosanitária incluindo substituição de descargas quebradas, desobstrução de vasos sanitários, ralos, sifoes e engates	CJ	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	
<b>3.0</b>	<b>ALMOXARIFADO/ SUPRIMENTOS</b>				<b>R\$ 10.795,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
3.1	Tratamento de infiltração incluindo raspagem, emassamento e pintura das paredes em duas demãos na cor: branco neve	M2	96,40	R\$ 75,00	R\$ 7.230,00	
3.2	Tratamento de infiltração incluindo raspagem, emassamento e pintura dos forros em duas demãos na cor: branco neve	M2	34,20	R\$ 75,00	R\$ 2.565,00	
3.3	Revisão elétrica nos pontos de tomadas, iluminação incluindo substituição dos circuitos com uso de cabo 4mm e infra, alem de tomadas, interruptores e lampadas	CJ	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
<b>4.0</b>	<b>ANTESALA</b>				<b>R\$ 16.600,30</b>	<b>R\$ 3.060,00</b>
4.1	Substituição do forro de gesso	M2	22,80	R\$ 79,00	R\$ 1.801,20	
4.2	Emassamento e pintura do forro de gesso do banheiro dem e masc em duas demãos na cor branco neve	M2	22,80	R\$ 32,00	R\$ 729,60	
4.3	Impermeabilização do forro c uso de manta aluminizada	M2	22,80	R\$ 65,00	R\$ 1.482,00	
4.4	Revisão elétrica nos pontos de tomadas, iluminação incluindo substituição dos circuitos com uso de cabo 4mm e infra, alem de tomadas, interruptores e lampadas	CJ	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
4.5	Tratamento de infiltração incluindo raspagem impermeabilização até 0,6 m de altura das paredes emassamento e pintura das paredes em duas demãos na cor: branco neve	M2	102,00	R\$ 75,00	R\$ 7.650,00	R\$ 3.060,00
4.6	Pintura de rodapé em duas demão branco neve	ML	35,00	R\$ 22,50	R\$ 787,50	
4.7	pintura de portas em duas demão branco neve	UND	9,00	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	
<b>5.0</b>	<b>COPA</b>				<b>R\$ 6.673,40</b>	<b>R\$ 1.015,00</b>
5.1	fornecimento e inst. de calha de fibra de vidro	ML	7,00	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
5.2	substituição de forro de gesso	M2	18,20	R\$ 79,00	R\$ 1.437,80	
5.3	Emassamento e pintura de forro de gesso em duas demãos na cor branco neve	M2	18,20	R\$ 32,00	R\$ 582,40	
5.4	Impermeabilização do forro c uso de manta aluminizada	M2	18,20	R\$ 101,00	R\$ 1.838,20	
5.5	Revisão elétrica nos pontos de tomadas, iluminação incluindo substituição dos circuitos com uso de cabo 4mm e infra, alem de tomadas, interruptores e lampadas	CJ	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
5.6	Revisão e adequação da descida dos drenos dos ares condicionados	CJ	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
<b>6.0</b>	<b>COPA</b>				<b>R\$ 1.500,01</b>	<b>R\$ 600,00</b>
6.1	Limpeza continua com bota - fora	CJ	1,00	R\$ 1.500,01	R\$ 1.500,01	R\$ 600,00

SUBTOTAL	R\$ 77.200,00	R\$ 20.179,19
BDI 25%	R\$ 19.300,00	R\$ 5.044,80
<b>TOTAL DA OBRA</b>	<b>R\$ 96.500,00</b>	<b>R\$ 25.223,99</b>
		26%